また、本市は平成２３年度から1,000人の障がい者が就労するよう目指す「障がい者千人雇用事業」を実施し、平成２９
年５月に、その目標を達成しました。そして、障がい者のライフステージに応じた支援を充実させ、1,500人の障がい者就労
を目指すべく、新たに「障がい者千五百人雇用事業」として取り組んでいます。この目標の実現のためには、福祉面のみ
ならず雇用面の専門性も必要不可欠であり、福祉から就労へのきめ細かい支援を市とハローワークが協働で実施する
この事業は、今やなくてはならない存在です。
さらに、最近の生活困窮者の増加や地域での自立支援の必要性が高まるなか、この「就労支援ルーム」は月に延べ
400人以上の市民が利用し着実な就職実績をあげるなど大きな成果を得ております。今後、この総社市モデルが実証さ
れ、基礎自治体とハローワークの連携の重要性が増していくものと確信しています。